



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Pregoeiro do Município de Armação dos Búzios no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente o Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000 e, com subsídio na Lei 8666/93 e suas alterações posteriores, nomeado pelo Decreto Municipal nº 1.817/2022, a vista aos procedimentos licitatórios exarados pela Comissão de Pregão do Município, resolve **ADJUDICAR** a presente Pregão Presencial nestes termos:

- a) Processo licitatório N°: **5.415/2023**
- b) Modalidade: Pregão Presencial
- c) Número da modalidade: **037/2023**
- d) Objetivo: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ANFÍBIAS, TENDAS, WINDBANNERS E COLETES SALVA VIDAS, EQUIPAMENTOS ESTES PARA PROMOÇÃO DE ACESSIBILIDADE ÀS PRAIAS DO MUNICÍPIO DENOMINADO PRAIA PARA TODOS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL.**
- e) Fornecedores:
 - **DESCARTEX COMERCIAL SOLUTIONS SERVIÇOS E LOGISTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 10.980.203/0001-45 no valor total de R\$ 144.720,00 (vinte e nove mil e cento e trinta e um reais), conforme anexo:

Armação dos Búzios/RJ, 31 de outubro de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

Pregão: 037/2023

Data do Certame: 25/10/2023

Processo Adm: 5415/2023

Objeto: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE A AQUISIÇÃO DE CADEIRAS ANFÍBIAS, TENDAS, WINDBANNERS E COLETES SALVA VIDAS, EQUIPAMENTOS ESTES PARA PROMOÇÃO DE ACESSIBILIDADE ÀS PRAIAS DO MUNICÍPIO DENOMINADO "PRAIA PARA TODOS"

Fornecedor		CNPJ:		Quantidade	V. Unitário	V. Total
DESCARTEX COMERCIAL SOLUTION SERVICOS E LOGISTICA LTDA		10.980.203/0001-				
Item	Descrição do Produto	Unidade	Marca			
1	CADEIRA DE RODAS ANFÍBIA PARA DEFICIENTES	UNID	ORTOBRAS	18,000	6.520,0000	117.360,00
2	COLETE SALVA VIDAS: FABRICADO COM TECIDO POLIÉSTER GROSSO, E ESPUMA DE POLIETILENO DE CÉLULA FECHADA	UNID	ATIVA	36,000	315,0000	11.340,00
3	TENDA SANFONADA, MEDINDO NO MÍNIMO 3X3 METROS, NO MÁXIMO 4X4, DE MONTAGEM RÁPIDA, PRÁTICA E FÁCIL ARMazenamento	UNID	MENEZES	6,000	1.515,0000	9.090,00
4	WIND BANNER - BANDEIRA COM 2,5 MT DE ALTURA, TECIDO COM 200 X 74 CM, DUPLA FACE 100% POLIÉSTER	UNID	FLAG BRASIL	18,000	385,0000	6.930,00
					SubTotal R\$:	144.720,00
					Total Geral R\$:	144.720,00